

تقرير مجلس الإدارة

بالنيابة عن أعضاء مجلس الإدارة ، يسرني أن قدم لكم النتائج المالية لثلاثة اشهر المنتهية في 31 مارس 2015

المبيعات :

خلال فترة الثلاث شهور الماضية ، بلغت قيمة مبيعات الشركة 771,000 ريال عماني مقارنة مع 850,000 ريال عماني خلال نفس الفترة من العام الماضي. تعتبر المبيعات اقل مقارنة بالعام الماضي بسبب توقف عن بيع بعض أنواع من الارز و المنتجات التجارية عن السوق بسبب ضعف هوامش الربح.

إجمالي الربح:

بلغ إجمالي الربح خلال فترة الثلاث شه ور المنتهية في 31 ما رس 2015، بلغ إجمالي ربح الشركة نحو 162,000 ريال عماني مقارنة مع 108,000 ريال عماني خلال نفس الفترة من العام الماضي.

خلال الربع الأخير من العام المالي الماضي، نفذت الشركة خطة لخفض الكلفة أدت إلى خفض التكاليف التشغيلية والنفقات الأخرى وتحسين النتائج.

صافي الربح/ الخسارة:

سجلت الشركة صافي أرباح بلغت 66,000 ريال عماني لفترة الثلاثة شهور المنتهية في 31 مارس 2015 مقابل صافي خسارة بلغت نحو 88,000 ريال عماني لنفس الفترة من العام الماضي.

شكر وتقدير :

يود مجلس الإدارة أن يعبر عن شكره وتقديره للدعم الذي تلقاه من الحكومة العمانية ممثلة في وزارة التجارة والصناعة ووزارة المالية والهيئة العامة لسوق المال وسوق مسقط للأوراق المالية والشكر موصول كذلك لكافة المساهمين وأعضاء الإدارة وكافة موظفي شركة على تفانيهم وإخلاصهم في العمل.

رئيس مجلس الإدارة



حساب الأرباح والخسائر غير المدقق لفترة
الثلاثة اشهر و المنتهية في 31 مارس 2015

31 مارس 2014	31 مارس 2015	ايضاحات	
ع.ر	ع.ر		
850	771	4	المبيعات / الايرادات
108	162		إجمالي الأرباح
43	61	5	ايرادات اخرى
(26)	(25)		استهلاك
(186)	(118)		مصروفات إدارية وعمومية
(61)	80		ارباح التشغيل
(27)	(14)		رسوم تمويل
(88)	66		صافي الربح/ الخساره



الشركة العمانية الغذائية الدولية (ش.م.ع.ع)
Oman Foods International SAOG



كما في 31 مارس		الميزانية العمومية غير المدققة كم في 31 مارس 2015	
2014	2015	إيضاحات	
ر.ع	ر.ع		
			الأصول الثابتة
1,112	1,055		الممتلكات والالات والمعدات
689	-	1	الاستثمارات المتاحة للبيع
1,801	1,055		مجموع المواد غير المتداولة
			الأصول الجارية
556	243	2	المخزون
1,479	1,245	3	ذمم تجارية مدينة
2	2		نقد في الصندوق ولدى البنوك
140	172		ودائع أخرى ودفعات مقدمة
2,177	1,662		إجمالي الأصول المتداولة
3,978	2,717		إجمالي الأصول
			الالتزامات المتداولة
853	783		ذمم تجارية وأخرى دائنة
1,460	741	6	قروض بنكية وسحب على المكشوف
88	88	7	أقساط قرض ميسر مستحقة الدفع خلال أقل من سنة
2,401	1,612		إجمالي الالتزامات المتداولة
			قروض طويلة الأجل
225	147	8	قروض ميسرة
37	28		منحة حكومية مؤجلة
262	175		إجمالي القروض طويلة الأجل
2,663	1,787		مجموعة الخصوم
1,315	930		صافي الأصول
			صناديق المساهمين
			رأس المال والاحتياطي
2,000	2,000	9	رأس المال
(1,289)	(1,825)		الخسائر المتراكمة المرحلة
172	172		احتياطي قانوني
3	-		إحتياطي القيمة العادلة
517	517	10	إعادة تقييم الاحتياطي
(88)	66		حساب الأرباح والخسائر خلال الفترة
1,315	930		
0.658	0.465		صافي الأصول للسهم الواحد